Fonte: Boletim Interno do TST n. 39, 13 out. 2000, p. 1.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 608/GDGCA.GP, DE 21 DE SETEMBRO DE 2000

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando o item V da Resolução Administrativa nº 666/1999,

Considerando o disposto no art. 1º da Resolução Administrativa nº
687/2000,

Considerando a aposentadoria do Ex.mo Sr. Ministro URSULINO
SANTOS FILHO, e posse dos Ex.mos Srs. Ministros JOSÉ LUIZ VASCONCELLOS e
FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS, em 28/8/2000,

Considerando a conseqüente modificação na ordem de antigüidade
dos Ministros no Tribunal,

RESOLVE:

Adequar a Tabela de Funções Comissionadas dos Gabinetes dos

Ex.mos Ministros, observando o critério de antigüidade no Tribunal, com efeitos a
contar de 28/8/2000.

ALMIR PAZZIANOTTO PINTO

Fonte: Boletim Interno do TST n. 39, 13 out. 2000, p. 1.

ANEXO AO ATO.GDGCA.GP.Nº 608/2000

GABINETE
DO

Ex.mo MINISTRO

CARGO / FUNÇÃO

FC-09
Assessor

FC-05
Assistente

5

FC-04
Assistente

4

FC-03
Assistente

3

FC-02
Assistente

2

FC-01
Assistente

1

WAGNER PIMENTA 2 4 2 2 4 2

VANTUIL ABDALA 2 4 2 2 4 2

RONALDO JOSÉ LOPES LEAL 2 4 2 2 4 2

RIDER NOGUEIRA DE BRITO 2 4 2 2 4 2

JOSÉ LUCIANO DE CASTILHO PEREIRA 2 4 2 2 4 2

MILTON DE MOURA FRANÇA 2 4 2 2 4 2

JOÃO ORESTE DALAZEN 2 3 3 1 5 1

GELSON DE AZEVEDO 2 3 3 1 5 1

CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA 2 3 2 1 4 1

ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

2 3 2 1 4 1

IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

2 3 2 1 4 1

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA 2 3 2 1 4 1

JUIZ CONV. MARCIO RIBEIRO DO
VALLE

2 3 1 1 4 1

JUIZ CONV. HORÁCIO RAYMUNDO DE
SENNA PIRES DO VALLE

2 3 1 1 4 1

TOTAL 28 48 28 20 58 20